

Til
Udvalget Social og Sundhed,
Varde Kommune

MED-udvalget, Centerområde NordVest, afgiver hermed høringsvar vedr. organisering på Ældreområdet, november 2016.

MED udvalget ønsker overordnet at udtrykke følgende omkring processen:

I forhold til processen opleves den som ikke eksisterende, ingen medarbejderrepræsentanter blev orienteret forud for mødet d. 9. november og måtte selv læse, hvad politikkerne besluttede på udvalgmøde, uden der efterfølgende kom mere info ud.

Det ville have været ønskeligt, at materialet, der blev præsenteret den 9. november, havde været sendt ud forinden, så man kunne have budt ind i forhold til ændringerne.

På Fælles MED var der først lagt op til, at der skulle indbydes til en workshop, så blev der indbudt til et orienteringsmøde, hvor der blev informeret om, hvad der var besluttet.

Høringsvar kan alene afgives i forhold til, hvordan ny organisering kan lykkes, og hvilke opmærksomhedspunkter, der kan være.

Medindflydelsen opleves fra medarbejdersiden at være ikke eksisterende i forhold til MED aftalen § 7

I høringen bedes MED-udvalgene forholde sig til følgende spørgsmål:

1. Er der forhold, vi skal være særligt opmærksomme på i forbindelse med indførelse af den foreslåede organisationsændring?
2. Hvad skal der til for, at vi opnår succes med modellen?

Ad 1)

Ønsket om øget opmærksomhed for lokalområdet, "overgange", sammenhænge, helheder og nærhed i borgerforløbene, kan alene imødekommes ved, at øvrige virksomheder også bidrager med deres fagligheder i opgaveløsningen. Ligeledes har Visitationen stor rolle i deres funktion og i samarbejdet imellem øvrige virksomheder ved, at Visitationen imødekommer borgernes ønsker om, at få såvel faste plejehjemspladser som midlertidige pladser i det område, hvor dette ønskes det - ofte i nærområdet.

Antallet af midlertidige pladser er for øjeblikket kun 2 på Aktivitetscentret til hele område Nord, plus evt. flydende aflastningspladser på Vinkelvejcentret – obs. dette vilkår med nuværende fordeling af midlertidige boliger.

Geografien er stor for område Nord og dermed også længere køreafstande, når der afholdes møder diverse møder eks. MED-møder, ledermøder og resursepersonsmøder. Køretiden for løsning af hjemmeplejeopgaver i udeområderne vil ligeledes have en størrelse meget anderledes end for tættere befolkede og indenfor mindre geografier – obs. dette vilkår.

MED-udvalget undrer sig over den sjove geografi, som er i området ved Tinghøj. Tinghøj dækkes af Nord, korrekt? Afstanden til Varde/område Vest er alene 4 km.

AD 2)

Det er vigtigt at små, f.eks. Poghøj og Skovhøj, bliver ligeværdige partnere, selvom de er de mindste i et kommende samarbejde.

At der bliver afsat resurser til at overgangs MED får tid til at samle det bedste fra alle parter, der bliver sammenlagt i de nye områder.

Samspelet/fællesskabet med sygeplejen og terapeuterne er fortsat meget vigtig.

Der er en bekymring omkring natdækning, hvor man ønsker sig hørt og medinddraget, som medarbejder, hvis der sker væsentlige ændringer i forbindelse med ny struktur og Implement undersøgelsen.

Venlig hilsen
MED-udvalget Centerområde NordVest,
Anita Poulsen og Vibeke Biltoft

Dok.nr. 78200/16